
A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének

14/2014. (XI. 20.) önkormányzati rendelete 
az önkormányzati képviselők, a bizottsági tagok és a tanácsnokok

tiszteletdíjáról

A Képviselő-testület Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 35. §-a, 40. § (4) bekezdése, valamint a 80. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja:

I.
A tiszteletdíjak megállapítása 

1§

(1) A Képviselő-testület az önkormányzati képviselők (a továbbiakban: 
képviselők) részére a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. 
törvény (a továbbiakban: Kttv.) 132.§ -a szerint megállapított illetményalap 
3,5-szeres szorzatának megfelelő havi tiszteletdíjat (alapdíjat) állapít meg.

(2) A bizottsági elnöki tisztség ellátásáért - a képviselői tiszteletdíjon (alapdíjon) 
felül - az 1 § (1) bekezdésben meghatározott tiszteletdíj (alapdíj) 80%-ának 
megfelelő összegű tiszteletdíjat állapít meg.

A bizottság elnökének a tiszteletdíja az alapdíjon és az alapdíj 80%-ának 
megfelelő összegen túl több tisztség, bizottsági tagság esetén sem növelhető.

(3) A Képviselő-testület a bizottsági tag képviselőnek a bizottsági munkájukra 
tekintettel az 1. § (1) bekezdésében meghatározott tiszteletdíj 45%-ának 
megfelelő összegben állapítja meg a tiszteletdíjat a képviselői tiszteletdíjon 
(alapdíjon) felül.
A képviselőnek a tiszteletdíja az alapdíjon és az alapdíj 45%-ának megfelelő 
összegen túl több bizottsági tagság esetén sem növelhető.

(4) A nem képviselő bizottsági tagok tiszteletdíját a képviselői tiszteletdíj (alapdíj) 
45%-ában állapítja meg.

(5) A tanácsnoki tisztség ellátásáért - a képviselői tiszteletdíjon (alapdíjon) felül - 
az 1 § (1) bekezdésben meghatározott tiszteletdíj (alapdíj) 80%-ának 
megfelelő összegű tiszteletdíjat állapít meg.
A tanácsnok tiszteletdíja az alapdíjon és az alapdíj 80%-ának megfelelő 
összegen túl több tisztség, bizottsági tagság esetén sem növelhető.



A képviselői tiszteletdíj elszámolása (mérséklése és megvonása)
2.§

(1) A képviselő számára megállapított tiszteletdíjat a tárgyhót követő hónap 
10. napjáig kell elszámolni és kifizetni.

(2) A képviselőt megillető tiszteletdíj (alapdíj) teljes összege csak akkor 
számolható el, illetve fizethető ki, ha a képviselő az elszámolási 
időszakban (a tárgyhónapban) valamennyi testületi ülésen részt vett.
A jelenlét igazolására a jelenléti ív szolgál, amelyet a képviselők 
érkezéskor kézjegyükkel látnak el.

(3) Elszámolási időszakonként (tárgyhavonként) a megállapított tiszteletdíj 
(alapdíj) 25%-a számolható el abban az esetben, ha a képviselő 
igazolatlanul nem vesz részt valamennyi, az elszámolási időszakban 
(tárgyhónapban) megtartott képviselő-testületi ülésen.

(4) Betegség esetén a távoliét igazoltnak tekintendő, ha azt a képviselő orvosi 
igazolással bizonyítja.

(5) Amennyiben az elszámolási időszakban (a tárgyhónapban) a Képviselő
testület nem tart ülést, a képviselőket a tiszteletdíj teljes összege megilleti.

(6) A képviselőt írásbeli kérelmére - évente legfeljebb három alkalommal - a 
polgármester résztvevőnek ismeri el az ülésen való tényleges részvétel 
nélkül is, amennyiben a képviselő távolmaradását az ülés előtt bejelenti. A 
távolmaradás igazolására a rendelet 1. sz. melléklete (IGAZOLÁS) 
szolgál.
Ez esetben az elszámolás szempontjából a képviselőt a Képviselő-testület 
ülésén megjelentnek kell tekinteni.

(7) A bizottsági elnök tartós akadályoztatása esetén (30 napot meghaladóan) 
- amennyiben a bizottság alelnököt választott - őt a helyettesítés 
időtartamára a bizottsági elnök részére megállapított tiszteletdíj illeti meg.

3- §

(1) A bizottság elnökök és tagok számára a tisztség betöltésének 
időtartamára, havonta kell elszámolni és kifizetni a bizottsági tisztségre, 
tagságra tekintettel megállapított tiszteletdíj részt (az 1. § (2) - (3) 
bekezdés szerinti, az alapdíjon felüli részt).

(2) A képviselő bizottsági elnöki tisztségére vagy bizottsági tagságára 
tekintettel megállapított tiszteletdíj (a tiszteletdíjnak az alapdíjon felüli 
része) elszámolása az 1.§ (1) bekezdése szerinti tiszteletdíj (alapdíj) 
elszámolására vonatkozó rendelkezések szerint történik azzal az 
eltéréssel, hogy az ülésről való távollétet a bizottsági elnöknek kell jelezni 
a rendelet 2. sz. mellékletében található nyomtatványon.



(3) A Képviselő-testület csökkentheti a bizottsági elnöki tisztségre és a 
bizottsági tagságra megállapított tiszteletdíjat 25%-kal, amennyiben a 
bizottság működésképtelenné válna a bizottsági elnök, illetve a bizottsági 
tagok rendszeres, indokolatlan távolmaradása miatt.

(4) Működésképtelen a bizottság, amennyiben hat hónapon belül az 
összehívott ülések több, mint fele határozatképtelenség miatt maradt el.

(5) Rendszeres távollétnek minősül, amennyiben a bizottság tagja az 
összehívott ülések több, mint felén nem jelent meg.

(6) Indokolatlan a távolmaradás, amennyiben a 2. sz. mellékletben található 
igazolást papír alapon, e-mailben, faxon, illetve egyéb, dokumentálható 
úton nem juttatja el a bizottsági ülés kezdetéig a Szervezési Csoport 
irodájára.

(7) A Képviselő-testület döntését a tiszteletdíj csökkentésére a polgármester 
és a Képviselő-testület bármely tagja kezdeményezheti. A csökkentés 
három hónapra állapítható meg.

4. §

(1) A tanácsnokok tiszteletdíjat (1. § (5) bekezdés) a tisztség betöltésének 
időszaka alatt havonta, a tárgyhónapot követő hónap 10. napjáig kell 
elszámolni és kifizetni.

III.
Természetbeni juttatás 

5-§

A Képviselő-testület a képviselőket a következő természetbeni juttatásban 
részesíti:

- tömegközlekedési eszközök igénybevételére jogosító utazási bérlet.

IV.
Egyéb rendelkezések 

6-§

(1) Ez a rendelet 2014. december 1. napján lép hatályba. Rendelkezéseit 
első ízben a 2014. december 10-éig esedékes elszámolásnál kell 
alkalmazni.



(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti az 
önkormányzati képviselők, a bizottsági tagok és a tanácsnokok 
tiszteletdíjáról szóló 26/2006. (XII.1.) Kt. rendelet.

Budapest, 2014. november 20.

,YOA\/,í 45 \

dr. N^y éábor Tamás 
polgármesten

a
‘4>\



1. sz. melléklet

Dr. Nagy Gábor Tamás
polgármester
részére

Tisztelt Polgármester Úr!

A Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének ............. /2014. (XI. 20.)
önkormányzati, rendelete - az önkormányzati képviselők, a bizottsági tagok és a 
tanácsnokok tiszteletdíjáról - 2.§ (6) bekezdése értelmében bejelentem, hogy a
Képviselő-testület..............................-i ülésén nem tudok részt venni.
Kérem a hiányzásomat igazoltnak tekinteni szíveskedjék.

Budapest,................................

Tisztelettel:

képviselő

A távollétet igazoltnak tekintem:

dr. Nagy Gábor Tamás 
polgármester



2. sz. melléklet

bizottsági elnök 
részére

Tisztelt Elnök Asszony/Úr!

A Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének ............. /2014. (XI. 20.)
önkormányzati rendelete - az önkormányzati képviselők, a bizottsági tagok és a 
tanácsnokok tiszteletdíjáról - 3.§ (2) bekezdése értelmében bejelentem, hogy a
Bizottság........................... -i ülésén nem tudok részt venni.
Kérem a hiányzásomat igazoltnak tekinteni szíveskedjék.

Budapest,................................

Tisztelettel:

képviselő

A távollétet igazoltnak tekintem:

bizottsági elnök



Általános indokolás

A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 26/2006. 
(XII. 1.) Kt. rendelete tartalmazza az önkormányzati képviselők, a bizottsági 
tagok és a tanácsnokok tiszteletdíjáról szóló szabályokat. A rendelet 
megalkotásának alapját biztosító felhatalmazó törvények azonban, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény, valamint a polgármesteri 
tisztség ellátásának egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselők 
tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. törvény, a helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek 2014. évi általános választásának napjával (2014. október 
12.) hatályukat veszítették, továbbá a szabályozásban egyéb változások is 
történtek, ezért új önkormányzati rendelet megalkotása vált szükségessé.

Részletes indokolás

1. §-hoz: : a képviselői tiszteletdíj (alapdíj), valamint a tanácsnok, a bizottsági 
elnök és tag, valamint a nem képviselő bizottsági tag tiszteletdíjának 
megállapításáról szóló szabályokat tartalmazza

2. §-hoz: a képviselői tiszteletdíj elszámolására (mérséklésére és
megvonására) vonatkozó szabályokat tartalmazza

3. §-hoz: a bizottsági tagok tiszteletdíjának elszámolására (mérséklésére és 
megvonására) vonatkozó szabályokat tartalmazza

4. §-hoz: a tanácsnok tiszteletdíjának elszámolására vonatkozó szabályt 
tartalmazza

5. §-hoz:a képviselőket megillető természetbeni juttatásról rendelkezik
6. §-hoz: hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket 

tartalmaz



HATÁSVIZSGÁLAT

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján)

A vizsgált kritériumok A vizsgálat eredménye

A tervezett rendelet társadalmi hatásai
A rendeletnek nincsenek társadalmi 
hatásai.

A tervezett rendelet gazdasági, 
költségvetési hatásai

A megemelt tiszteletdíjak
finanszírozására a költségvetésben a 
fedezet rendelkezésre áll.

A tervezett rendelet környezeti, 
egészségügyi következményei

A rendeletben foglaltak végrehajtásának 
környezetre gyakorolt hatása nincs. A 
rendeletben foglaltak végrehajtásának 
egészségügyi következményei
nincsenek.

A tervezett rendelet adminisztratív 
terheket befolyásoló hatásai, 
alkalmazásához szükséges személyi, 
szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek

A tervezet elfogadása esetén a rendelet 
alkalmazása a jelenlegihez képest 
többlet személyi, szervezeti, tárgyi és 
pénzügyi feltételt nem igényel, a 
szükséges feltételek rendelkezésre 
állnak.

A rendelet megalkotásának 
szükségessége, a jogalkotás 
elmaradásának várható következményei

A rendelet megalkotása a képviselői 
tiszteletdíjak jogszerű megállapítása 
miatt feltétlenül szükséges.


